
         
 

 

VÝZVA 
k podání nabídek ve výběrovém řízení na dodávku zadávané jako zakázka malého rozsahu 

v souladu s Příručkou pro zadáván zakázek Programu rozvoje venkova na období 
 2014 – 2020 (verze 5) v platném znění na akci: 

 

 „Dodávka zahradní techniky – sekačka na trávu typu RIDER“ 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI  

Identifikační údaje zadavatele: 
 
Název:  Rybářský spolek Senice na Hané 
Adresa sídla: Jos. Vodičky 243, 783 45 Senice na Hané 
Zastoupená Bc. Luděk Mikiska, předseda výboru 
IČ:  22873180 
 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
Smluvní zastoupení Zadavatele v zadávacím řízení v rozsahu § 43 Zákona 
 
Název:  ARS rozvojová agentura, s.r.o. 
Adresa sídla: Krapkova 7, 779 00 Olomouc 
Zastoupení: Mgr. Dominika Doláková, jednatelka 
IČ:  27791637 
DIČ  CZ 27791637 

 

Způsob zadání: zakázka malého rozsahu v souladu s čl. 2.3 příručky PRV  
Profil Zadavatele: https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele i v NEN v plném rozsahu, stejně jako 
všechny procesy a dokumenty, v souladu se Zákonem. 
 
Tato zadávací dokumentace (dále jen „Dokumentace“) je zpracována v souladu s ust. § 28 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) a je 
souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, vyjma 
formulářů podle § 212 Zákona. Práva, povinnosti či podmínky Zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků 
zadávacího řízení (dále pro účely této Dokumentace jen „Dodavatel“ či „Dodavatelé“) v rámci 
zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v této Dokumentaci, se řídí zejména tímto Zákonem 
a jeho prováděcími předpisy. 
 
V souladu s ust. § 211 musí veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení 
probíhat elektronicky, s využitím elektronického nástroje. Elektronická komunikace mezi zadavatelem 
a dodavateli bude probíhat v souladu s ust. § 213 prostřednictvím Národního elektronického nástroje 
Ministerstva pro místní rozvoj (dále jen „elektronický nástroj NEN“) dostupného na 
https://nen.nipez.cz.  

https://nen.nipez.cz/


   Stránka 2 z 7 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje NEN se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji NEN. Na 
doručení písemností nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 
elektronický nástroj NEN adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na 
jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji NEN byla doručena nová zpráva či nikoliv. 
 
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje NEN je 
nezbytné provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Manuál pro registraci dodavatele v 
elektronickém nástroji NEN je uveden v uživatelské příručce s názvem „Registrace do NEN pro 
dodavatele a zadavatele v elektronickém nástroji NEN“. 
 
Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje NEN, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 
odpovídá vždy dodavatel. 
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje NEN včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na adrese: 
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky. 
 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem 
systému, jenž má 2 pracovní dny na akceptaci, nebo zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci 
nebude obsahovat veškeré požadované údaje. 
 
Bližší podmínky a informace ohledně elektronického podávání nabídek, včetně kontaktu na 
uživatelskou podporu provozovatele elektronického nástroje, jsou k dispozici na webové adrese 
https://nen.nipez.cz. 
 
Další technické požadavky na komunikaci realizovanou prostřednictvím Národního elektronického 
nástroje jsou uvedeny v provozním řádu Národního elektronického nástroje. Systémové požadavky na 
PC pro podání nabídek v aplikaci elektronického nástroje NEN jsou na adrese https://nen.nipez.cz na 
úvodní straně „Ověření kompatibility mého zařízení“.  
 
Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby si toto ověření kompatibility provedli s dostatečným 
předstihem před řádným podáním nabídky, případně pak využili referenčního (testovacího) prostředí 
v elektronickém nástroji NEN na adrese https://nen-ref.nipez.cz, kde lze všechny kroky, které bude 
muset dodavatel při zadávacím řízení vykonat, nasimulovat. 
 
Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje NEN je 
možné využít uživatelskou podporu provozovatele předmětného elektronického nástroje, a to na tel.: 
+420 841 888 841 či na e-mailu: hotline@nipez.cz 
 

Administrátor je zmocněn v souladu s ust. § 43 Zákona k provádění úkonů nezbytných pro výkon práv 
a povinností zadavatele podle Zákona s výjimkou: 
 

- vyloučení dodavatele z účasti ve veřejné zakázce, 
- rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 
- rozhodnutí o námitkách, 
- zadání veřejné zakázky, 
- zrušení veřejné zakázky. 

 
Účastníkem se rozumí dodavatel, který ve stanovené době podal nabídku ve veřejné zakázce. 

https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky.
https://nen.nipez.cz/
https://nen-ref.nipez.cz/
mailto:hotline@nipez.cz


   Stránka 3 z 7 

 
Dodavatelem se v Zadávací dokumentaci rozumí právnická nebo fyzická osoba, která provádí stavební 
práce, služby nebo dodávky, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na území České 
republiky nebo zahraniční dodavatel, který je zahraniční osobou podle ust. § 21 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 DRUH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

Veřejná zakázka je dodávky v souladu s ustanovením § 14 Zákona. 

 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku (CPV) 
  

Kód CPV Popis 

16311000-8 Sekačky 

16311000-8 Sekačky na trávu 
 

 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Popis předmětu plnění veřejné zakázky: 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks zahradní techniky – sekačky typu RIDER. 
 
Jedná se o dodávku nové zahradní techniky – profesionální / poloprofesionální sekačky typu RIDER 
podle následující požadované technické specifikace: 
 
 

- zdroj energie benzín 

- kloubové řízení 

- hydrostatická převodovka 

- součást dodávky musí být přední žací ústrojí kompatibilní s dodávanou sekačkou „rider“ 
s min. šířkou 100 mm 

- min. šířka žacího ústrojí 100 mm 

- hydraulické zdvihání žacího ústrojí 

- pohon všech kol 

- čistý výkon min. 14 kW 

- výška sečení min. 25 mm 

- pojezdová rychlost min. 9 km/h (vpřed) 

- zajištění záručního a pozáručního servisu autorizovaným poskytovatelem  
(viz. kupní smlouva) 

 

Sekačka bude určena k údržbě větších, členitých a nerovných travnatých ploch, zejména v okolí 

biocentra Véklice v Senici na Hané.  

Součástí dodávky bude i zaškolení obsluhy stroje při předání dodávky (min. 2 osoby zadavatele). 



   Stránka 4 z 7 

Dodavatel musí být výrobce nebo autorizovaný zástupce výrobce v ČR, o čemž ve své nabídce doloží 

příslušný dokad, popř. předloží písemné pověření autorizovaného zástupce nebo výrobce pro 

předložení nabídky pro tuto veřejnou zakázku. 

Součástí dodávky musí být doklady v českém jazyce: 

- prohlášení o shodě na předmět plnění 

- návod k obsluze 

 

 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 340 000,- Kč bez DPH a je současně maximální celková 
hodnota veřejné zakázky. 
Nabídková cena v Kč bez DPH nesmí překročit maximální celkovou hodnotu veřejné zakázky 
(předpokládanou hodnotu veřejné zakázky). 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Termín dodávky:  do 4 týdnů od podpisu kupní smlouvy 
Místo předání dodávky:  Senice na Hané, Jos. Vodičky 243 
 

4. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 09. 2022 v 14:00 hodin. 

5. ZPŮSOB A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK 

 NABÍDKA DODAVATELE 

Nabídka Dodavatele bude obsahovat tyto dokumenty: 
- vyplněný krycí list (příloha 03) 
- vyplněný návrh kupní smlouvy (příloha 02) 
- vyplněnou specifikaci předmětu dodávky (příloha 05) 
- doklady prokazující splnění kvalifikace (čestné prohlášení příloha 04) a kopii obchodního 

rejstříku) 
- součástí nabídku bude obrazové zpracování nabízené zahradní techniky (rideru), například 

formou katalogových listů, prezentace apod. 

 ZPŮSOB PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY 

Zadavatel bude přijímat nabídky elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje 
(dále jen „NEN“). Nabídky podané elektronicky se podávají prostřednictvím Národního elektronického 
nástroje ve strukturované podobě nastavené v Národním elektronickém nástroji. Kompletní zadávací 
dokumentace je po celou dobu lhůty stanovení zadavatel pro předkládání nabídek k dispozici v úplném 
znění a rozsahu na profilu zadavatele na adrese https://nen.nipez.cz/. 
 
Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

 

https://nen.nipez.cz/


   Stránka 5 z 7 

Podrobné informace o elektronickém nástroji NEN naleznete v dokumentech dostupných na 

internetové adrese https://nen.nipez.cz/, zejména v sekci „Informace pro uživatele“ v podsekcích 

„Provozní řád“ a „Uživatelské příručky“.  

 

Zadavatel upozorňuje Dodavatele, že podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je jeho 

odpovědností. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že elektronický nástroj (NEN) může postihnout 

výpadek funkčnosti, za který zadavatel neodpovídá. Zadavatel proto doporučuje Dodavatelům, kteří 

hodlají podat nabídku, aby ji podali v dostatečném časovém předstihu (např. několik hodin).  

 

Zadavatel dále upozorňuje, že pro podání nabídky je nezbytná registrace dodavatele. Registrace není 

okamžitá a podléhá schválení provozovatele systému, který má 2 pracovní dny na akceptaci, nebo 

zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované náležitosti. 

 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích příslušných dokumentů. V souladu 
se zněním odst. 4 § 53 Zákona mohou dodavatelé v nabídkách nahradit kopie dokladů i čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87. Zadavatel si 
může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci. Vzor čestného prohlášení v rozsahu základní způsobilosti tvoří přílohu této výzvy. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před dnem podání 
nabídky.  

 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST (§ 74) 

Dodavatel prokáže základní způsobilost požadovanou § 74 ZVZ doložením čestného prohlášení 
v tomto rozsahu: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 
Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu této výzvy. 

 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST (§ 77) 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 



   Stránka 6 z 7 

7. PRAVIDLA HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE § 115 

Nabídky budou hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti nabídky. Nabídky budou hodnoceny 
na základě nejvýhodnějšího poměru v dílčích v dílčích kritériích nabídkové ceny a výkonu motoru 
nabízeného plnění jejich vah: 

 

Název kritéria Váha 

1. Nabídková cena v Kč včetně DPH 70 % 

2. Nabízený čistý výkon motoru v kWh 30 % 

 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky a 
následné vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat  
v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než 
zadavatel stanovil. 

Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 1 až 100 bodů. Každé jednotlivé 
nabídce se podle stanovených dílčích kritérií přidělí v rámci daného dílčího kritéria bodová hodnota, 
která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 

Kritérium č. 1 – Nabídková cena 

Jako nejvýhodnější bude dle tohoto dílčího kritéria hodnocena nabídka účastníka, který v nabídce 
uvede nejnižší nabídkovou cenu. Nabídková cena bude hodnocena podle její absolutní výše v korunách 
českých s DPH. Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

 
Bodová hodnota = 70 * Hodnota nejvhodnější nabídky / Hodnota nabídky 
 
Kritérium č. 2 – Nabízený výkon motoru 

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit hodnotu nabízeného čistého výkonu předmětu 
dodávky uvedenou v kWh. Zadavatel upozorňuje na splnění minimální hodnoty čistého výkonu motoru 
u nabízené dodávky ve výši 14 kWh.  

 
Bodová hodnota = 30 * Hodnota nejvhodnější nabídky / Hodnota nabídky 
 

Výsledné pořadí nabídek bude stanoveno tak, že na prvním místě se umístí nabídka s nejvyšším 
dosaženým bodovým skóre, na posledním místě nabídka s nejnižším dosaženým bodovým skórem. 

8. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky 
v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel provede při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve 
stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 
otevřením manipulováno. 



   Stránka 7 z 7 

9. ZÁSADY ODPOVĚDNÉHO VEŘEJNÉHO ZADÁVÁNÍ  

Zadavatel je při postupu zákona o veřejných zakázkách povinen při vytváření zadávacích podmínek, 
hodnocení nabídek a výběru dodavatele, povinen za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze a 
smyslu zakázky možné, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací ve smyslu tohoto zákona.  
 
Zadavatel vzhledem ke kvalifikaci předmětu plnění veřejné zakázky uplatnil zásady především 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací. Jedním z hlavních pilířů odpovědného veřejného 
zadávání je dopad předmětu plnění (dodávka zahradní techniky - sekačky) na životní prostředí. V rámci 
zadávacích podmínek jsou v rámci technické specifikace pro předmět plnění veřejné zakázky 
požadovány takové parametry, které zajistí, aby provozem nedocházelo k negativním dopadům na 
životní prostředí. 

10. ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ  

Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek na adresu: vr@arsra.cz. Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti. Dodatečné informace budou e-mailem odeslány všem uchazečům, kteří byli vyzváni 
k podání nabídky. 

11. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení předmětu plnění veřejné zakázky. 

12. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel může zrušit zadávací řízení pouze z důvodu uvedených v § 127 zákona o zadávání veřejných 
zakázek.  
 

 

 

V Senici na Hané dne 14. 09. 2022 
 
za zadavatele:  Mgr. Dominika Doláková, administrátor veřejné zakázky 


		2022-09-14T17:05:03+0200
	Mgr. Dominika Doláková


		2022-09-14T15:08:27+0000
	Not specified




